КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от     10.02.2010                 № 2/11
          г.Кирово-Чепецк

О проведении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1.Назначить публичные слушания по проекту решения

Кирово-Чепецкой городской Думы «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» на  5 марта 2010 года в 10 часов 30

минут в зале заседаний администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Прилагается.

2.Администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области осуществить организационное

обеспечение подготовки и проведения публичных слушаний в

соответствии с Положением «О публичных слушаниях в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области», утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской

Думы от 23.11.2005 №16/108.

3.Опубликовать настоящее решение.

Председатель Кирово-Чепецкой

городской Думы

А.Н.Чеканов

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от _____________ № ____

         г. Кирово-Чепецк

 О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», Законом Кировской области от 28.07.2005 №346-
ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в
Кировской области», Законом Кировской области от 08.10.2007 №171-ЗО «О муниципальной
службе в Кировской области», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

      1.Внести в Устав муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,
принятый решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.12.2007 №21/196 (с изменениями и
дополнениями, внесенными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.01.2009 №1/1,
от 05.10.2009 №16/120), следующие изменения и дополнения:

     1.1.В статье 5:

     а) в части 5:

     абзац первый изложить в следующей редакции:

     «5.Городская Дума по вопросам, отнесенным к ее компетенции федеральными законами,
законами Кировской области, настоящим уставом, принимает решения, устанавливающие
правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, решения об
удалении главы муниципального образования в отставку, а также решения по вопросам

организации деятельности городской Думы и по иным вопросам, отнесенным к ее компетенции
федеральными законами, законами Кировской области, настоящим уставом. Решения городской
Думы, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального
образования, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов

городской Думы, если иное не установление Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и настоящим
уставом. Нормативный правовой акт, принятый городской Думой, направляется главе

муниципального образования для подписания и обнародования в течение 10 дней. Указанное
решение подписывается главой муниципального образования в течение 7 дней.»;

     в абзаце 3 слово «нормативных» исключить;

     б) в части 8 слово «печатном» исключить;

     1.2.Пункт 28 статьи 6 изложить в следующей редакции:

     «28) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан
в муниципальном образовании, установление нумерации домов, организация освещения улиц и
установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;»;

     1.3.В статье 7:

     а) пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:

     «2) создание муниципальной пожарной охраны;»;

     б) в части 2 слова «только за счет собственных доходов бюджета муниципального
образования (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета
и бюджета Кировской области)» заменить словами «за счет доходов бюджета муниципального

образования, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по
дополнительным нормативам отчислений»;

      1.4.Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 101 следующего содержания:

     «101) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и
повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического
обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный
жилищный фонд в границах муниципального образования, организация и проведение иных

мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении
энергетической эффективности;»;

     1.5.Часть 6 статьи 21 изложить в следующей редакции:

      «6.Депутатом городской Думы может быть избран гражданин Российской Федерации,
достигший возраста 18 лет на день голосования, а также постоянно проживающий на территории
муниципального образования гражданин иностранного государства – участника международного
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право
быть избранным в органы местного самоуправления.»;

     1.6.В части 2 статьи 22:

     а) пункт 12 после слова «списка» дополнить словами «(прогнозного плана)»;

     б) пункт 17 изложить в следующей редакции:

     «17) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан
в муниципальном образовании;»;

     1.7.Пункт 11 части 1 статьи 27 дополнить словами «и иными федеральными законами»;

     1.8.Статью 28 дополнить частью 11 следующего содержания:

     «11.Главой муниципального образования может быть избран гражданин Российской

Федерации, достигший возраста 21 года, а также постоянно проживающий на территории
муниципального образования гражданин иностранного государства – участника международного
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право
быть избранным в органы местного самоуправления.»;

     1.9.В части 5 статьи 32:

     а) в пункте 14 слова «городского округа» заменить словами «муниципального образования»;

     б) пункт 28 изложить в следующей редакции:

     «28) установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с
наименованиями улиц и номерами домов;

      в) дополнить пунктом 422 следующего содержания:

      «422) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и
повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического

обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный
жилищный фонд в границах муниципального образования, организация и проведение иных

мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении
энергетической эффективности;»;

     1.10.В статье 33:

     а) в части 1:

     в первом абзаце слова «сроком на пять лет» исключить;

     после первого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

     «Контракт с главой администрации муниципального образования заключается на срок
полномочий городской Думы, принявшей решение о назначении лица на должность главы
администрации муниципального образования (до дня начала работы городской Думы нового
созыва), но не менее чем на два года.»;

     б) пункты 1, 2  части 4 дополнить словами «, а также в связи с несоблюдением ограничений,
установленных частью 2 настоящей статьи»;

     1.11.В части 5 статьи 36 цифру «9» заменить цифрой «10»;

     1.12.В статье 371:

     а) по всему тексту слово «субсидия» в соответствующем падеже заменить словами
«социальная выплата» в соответствующем падеже;

     б) в части 1 слова «жилой площади» заменить словами «жилого помещения»;

     в) в части 3 слова «пригодной для проживания жилой площади» заменить словами
«пригодного для проживания жилого помещения».

     1.13.Статью 48 изложить в следующей редакции:

     «Статья 48.Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц
местного самоуправления муниципального образования перед населением

      Основания наступления ответственности органов местного самоуправления и должностных
лиц местного самоуправления муниципального образования перед населением и порядок
решения соответствующего вопроса определяются настоящим уставом и Федеральным
законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации».»;

     1.14.В части 2 статьи 51:

     а) слово «газете» заменить словами «печатном издании»;

     б) дополнить предложением следующего содержания: «Не требуется официальное
опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения о внесении
изменений и дополнений в настоящий устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении
в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения настоящего
устава в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.».

     2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию.

     3.Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

     4.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
А.Н.Чеканов